令和２年５月吉日

保護者 様

尾張旭市立本地原小学校

校長  長谷川 環

         学校再開に向けた取組について (お知らせ）

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

先に尾張旭市教育委員会からメール配信がありましたように、学校再開に向けて下

記のように登校日を設け、分散登校を行います。各ご家庭におかれましては、引き続

き感染拡大防止と学校再開へのご理解とご協力をお願いします。

記

１ 分散登校グループ（通学団名）

 Ａグループ：池上A、池上B、白山１、白山２、白山３、黒石２、黒石３、

       緑中、緑北１、長坂１、南新・ラポール、向陽台

 Ｂグループ：東A、東B、東C、南本地２、南本地３、黒石１、旭ヶ丘、

北本地、緑南１、緑南２、緑北２、長坂３、長坂４、他

２ 登校日と活動内容

月 日 曜日 登校グループ及び活動内容 下校時刻

５ 19 火 Ａグループ（学活２時間） 一斉下校  10:45

20 水 Ｂグループ（学活２時間） 一斉下校  10:45

21 木 Ａグループ（学活２時間） 一斉下校  10:45

22 金 Ｂグループ（学活２時間） 一斉下校  10:45

23 土

24 日

25 月 Ａグループ（３時間授業） 一斉下校 11:45

26 火 Ｂグループ（３時間授業） 一斉下校 11:45

27 水 Ａグループ（３時間授業） 一斉下校 11:45

28 木 Ｂグループ（３時間授業） 一斉下校 11:45

29 金 Ａグループ（３時間授業） 一斉下校 11:45

30 土

31 日

６ １ 月 Ｂグループ（３時間授業） 一斉下校 11:45

２ 火 全員登校（３時間授業） 始業式 一斉下校 11:45

３ 水 全員登校（３時間授業） 一斉下校 11:45

４ 木

通常授業開始

２～６年生は５時間授業、給食開始

  １年生は３時間授業

学年下校 14:40

学年下校 11:45

３ その他

○ 登校日の朝は、通学団の集合場所・集合時間に集まって登校します。学校でも

指導しますが、集合場所では必ずマスクを着用し、３密を避ける等、ご家庭でも

お子様にお話ししてください。

○ １年生のお世話係になっている児童は、朝、１年生の家に迎えに行ってくださ

い。１年生の保護者の方は、お迎えの時間になってもお世話係が迎えに来ないと

きは、お子様を集合場所まで連れて行ってください。

○ 登校日ではない日は、家庭学習の日となります。担任より、これまでに出てい

る課題の内容も含め、家庭学習の内容が示されます。

○ １年生については、６月４日（木）から６月８日（月）までは３時間授業のあ

と午前１１時４５分に学年下校をします。６月９日（火）より４時間授業で給食

が始まります。学年下校で下校時刻は午後１時２５分です。

  ○ 朝の検温を必ず行い、発熱、咳、喉の痛み等健康状態が優れない場合は登校を

見合わせてください。

○ 健康チェックカードと清潔なハンカチを毎日持たせてください。マスクの着用

も重ねてお願いします。ランドセルの中に、予備のハンカチとマスクを入れてお

いてください。

○ 雨天の場合、一斉下校ではなく学年下校に変わります。１年生は、お世話係と

一緒に家まで帰ります。下校時刻が多少遅くなることもありますので、ご了承く

ださい。

○ 学校では、施設の消毒や換気、授業形態の工夫、給食配膳の仕方、放課の過ご

し方等感染拡大防止の取組を進めていきます。手指の消毒にアルコールを使用す

ることがありますが、使用を控えたい場合は、担任まで申し出てください。

     担当 教頭 水野夏子

                       電話 ５３―２７０２